



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

NOTAS	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS OPERACIONALES					
VENTA DE BIENES	133.004.886.874	113.481.219.201	515.531.829.595	67.214.550.747	829.232.486.417
Bienes Comercializados	2.532.870.746	0	1.323.088.362	0	3.855.959.108
	2.532.870.746	0	1.323.088.362	0	3.855.959.108
VENTA DE SERVICIOS	130.472.016.128	113.481.219.201	514.208.741.233	67.214.550.747	825.376.527.309
SERVICIOS	131.786.423.519	114.779.711.288	521.143.568.660	69.777.989.138	837.487.692.606
- ACUEDUCTO	131.745.046.779				131.745.046.779
- ALCANTARILLADO		113.543.174.710			113.543.174.710
- ENERGIA			517.626.900.202		517.626.900.202
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				4.624.978.316	4.624.978.316
- TELECOMUNICACIONES				65.012.705.556	65.012.705.556
- SERVICIOS INFORMATICOS	0	0	0	19.619.597	19.619.597
- OTROS SERVICIOS	41.376.740	1.236.536.579	3.516.668.458	120.685.669	4.915.267.446
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-1.314.407.391	-1.298.492.088	-6.934.827.427	-2.563.438.391	-12.111.165.296
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-1.314.407.391				-1.314.407.391
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.298.492.088			-1.298.492.088
- SERVICIOS DE ENERGIA			-6.934.827.427		-6.934.827.427
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-2.563.438.391	-2.563.438.391
COSTO DE VENTAS	71.239.782.455	65.400.758.997	420.088.650.176	82.516.909.878	639.246.101.505
- SERVICIO ACUEDUCTO	70.700.514.615				70.700.514.615
- SERVICIO ALCANTARILLADO		65.400.758.997			65.400.758.997
- SERVICIO ENERGIA			419.069.514.749		419.069.514.749
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				82.516.909.878	82.516.909.878
- VENTA DE BIENES	539.267.840	0	1.019.135.427	0	1.558.403.268
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	61.765.104.419	48.080.460.204	95.443.179.419	-15.302.359.131	189.986.384.912
GASTOS OPERACIONALES	21.874.836.270	17.410.703.131	33.953.290.385	24.181.779.178	97.420.608.964
DE ADMINISTRACION OPERACIONALES	17.310.822.195	12.693.957.898	27.359.582.703	18.561.667.972	75.926.030.768
- SERVICIOS PERSONALES	9.595.232.084	6.077.887.176	10.813.164.957	10.727.037.228	37.213.321.445
- SERVICIOS GENERALES	5.777.327.957	4.173.783.288	6.859.456.742	6.685.316.244	23.495.884.230
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	1.938.262.153	2.442.287.435	9.686.961.004	1.149.314.500	15.216.825.093
AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4.564.014.076	4.716.745.233	6.593.707.682	5.620.111.205	21.494.578.196
- DETERIORO	472.166.119	392.174.203	1.812.040.911	1.926.741.426	4.603.122.659
- DEPRECIACIONES	287.985.643	188.928.418	250.326.874	291.104.698	1.018.345.634
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	155.195.365	110.130.675	140.979.755	263.749.094	670.054.888
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	2.494.612.406	1.546.276.958	2.677.518.326	2.383.183.732	9.101.591.423
- PROVISIONES DIVERSAS	1.154.054.543	2.479.234.978	1.712.841.816	755.332.256	6.101.463.593
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	39.890.268.149	30.669.757.073	61.489.889.034	(39.484.138.308)	92.565.775.947



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

NOTAS	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	5.167.885.964	5.252.714.816	57.411.508.932	4.690.292.750	72.522.402.461
OTROS INGRESOS	5.167.885.964	5.252.714.816	57.411.508.932	4.690.292.750	72.522.402.461
- FINANCIEROS	4.155.492.862	4.786.458.283	45.188.936.919	2.928.371.279	57.059.259.343
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	35.026.498	140.105.992	0	0	175.132.491
- INGRESOS DIVERSOS	569.286.774	202.767.361	11.567.137.995	1.634.474.524	13.973.666.654
METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE	0	0	0	119.619.070	119.619.070
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	408.079.830	123.383.180	655.434.018	7.827.877	1.194.724.904
GASTOS NO OPERACIONALES	19.830.259.341	32.886.997.185	17.097.516.675	16.026.046.588	85.840.819.788
Pensiones de Jubilación Patronales	12.761.361.336	6.576.693.253	13.401.051.166	15.212.560.920	47.951.666.675
OTROS GASTOS	7.068.898.004	26.310.303.932	3.696.465.508	813.485.668	37.889.153.113
- FINANCIEROS-COMISIONES	7.040.159.534	26.309.306.575	1.737.908.606	480.655.758	35.568.030.473
- OTROS GASTOS DIVERSOS	28.738.470	997.357	1.958.556.902	332.829.910	2.321.122.640
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	25.227.894.772	3.035.474.704	101.803.881.291	(50.819.892.146)	79.247.358.621
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	25.227.894.772	3.035.474.704	101.803.881.291	(50.819.892.146)	79.247.358.621
GASTO IMPUESTO CORRIENTE SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	4.986.795.518	126.308.451	14.294.247.254	0	19.407.351.223
RESULTADO DEL PERIODO	20.241.099.254	2.909.166.253	87.509.634.037	(50.819.892.146)	59.840.007.398
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	-791.800	0	-791.800
GANANCIAS O PERDIDAS POR ACTUALIZACION DE LOS ACTIVOS DEL PLAN DE BENEFICIOS POSEMPLEO	10.136.503.586	838.605.465	7.986.602.779	10.146.213.699	29.107.925.529
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	10.136.503.586	838.605.465	7.985.810.979	10.146.213.699	29.107.133.729
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	30.377.602.840	3.747.771.717	95.495.445.016	(40.673.678.447)	88.947.141.127

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO VELASQUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 (Ver Certificación Anexa)

FRANCISCA MIREYA CORTÉS CONTRADO
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 42491-T